

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 3 Listopada r. 1819 roku,

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barozu.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powia.
	dnia 2 godz. 5 z połu.	27 cal. 7, 6, lin.	+ 2 stopn.	Zachodni	Pochmurno
	— 2 godz 9 wiecz.	27 — 6, 6, —	+ 2 5 —	Zachodni	Deszcz m.
	— 3 godz. 7 z rana	27 — 4, 7,	+ 2 —	Zachodni	Deszcz

WIADOMOŚCI KRAJOWE

Gazeta petersburska, *le Conservateur Impartial*, pod 23 października donosi, iż N. Cesarz Jmć i NN. Cesarzowe, d. 18 t. m. przybyli z Gacznego do Petersburga.

Podług gazety senackiej, rzączywisty radca stanu, *Nawrozow*, mianowany kawalerem orderu s. *Anny* 1szej klasy.

Podług *Ruskiego Inwalida*, *Xiężniczka Alexandra*, córka *Xiążęcia Wołkońskiego*, jenerała adjutanta, mianowana frejleyną dworu NN. Cesarzowych.

Przez rozkaz dzienny z dnia 2 października, w Warszawie wydany, Cesarz Jegomość, oglądając szpitale wojskowe, rossyjskie i polskie, znalazłszy je w odznaczającym się porządku i ochędobawie, oświadcza Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewiczowi zupełną swą wdzięczność za tak odznaczający się porządek w tych szpitalach, oraz uprzejmość naczelnikowi głównego sztabu Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewicza, jenerał porucznikowi *Kurucie*, za szczególną jego gorliwość i pracę o koło utrzymania ich w takim stanie; również z rządzającemu ministeryum wojskowem, jenerałowi dywizyi *Hauke*; naczelnikowi głównego sztabu polskiego wojska, jenerałowi brygady *Tulińskiemu*; piątej klasy *Kolotowu*; dozercem rossyjskiego szpitala 8mej klasy *Naletowu*, polskiego podpółkownikowi *Reinholdowi*; korpusowemu sztab-doktorowi oddzielnego korpusu litewskiego radcy nadwornemu *Kuczowskiemu*; głównemu lekarzowi szpitalu rossyjskiego assessorowi kollegialnemu *Dubieckiemu*, głównemu doktorowi polskiego wojska *Baldaufowi* i szpitala *Przybylskiemu*, oraz wszystkim urzędnikom.

Za nader odznaczający się stan we wszystkich względach wojsk, pod naczelnem dowództwem Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewicza zostających, gwardyi białej oddzielnego korpusu litewskiego i całego wojska polskiego, które Jego Cesarza Mość na wszystkich odprawionych przeglądach i ćwiczeniach ze szczególniejszym widział ukontentowaniem i naostatek na byłém dnia dzisiejszego ćwiczeniu wszystkich tych wojsk, znajomość swej rzeczy PP. Naczelników, dokładność i ścisłość we wszystkich w ogólności poruszeniach, również dostateczne urządzenie i porządek we wszystkich częściach, do zarządu Jego Cesar-

skiej Wysokości należących, Jego Cesarska Mość z zupełnem uznaniem oświadcza Jego Cesarskiej Wysokości zupełną wdzięczność i szczególniejszą uprzejmość PP. jenerałom, sztab i ober oficerom, za wzorową gorliwość i poświęcenie się dla służby; a dla niższych rang, którzy tegoż dnia byli na ćwiczeniach, daruje po rublu srebrem, po funcie mięsa i po porcyi wódki na każdego człowieka.

Jego Cesarska Mość oświadcza swoje ukontentowanie warszawskiemu komendantowi, jenerał majorowi *Lewickiemu*; placmajorowi wojsk polskich *Azamirowskiemu*, i wszystkim plac adjutantom, za sprawność, gorliwe wykonywanie wszystkich swych obowiązków, zachowanie wszystkiego, co należy do wojskowego w mieście porządku.

Ooba, niewyrażająca swego imienia, przysłała *Xięciu Galiczyńowi*, ministrowi spraw duchownych i krajowego oświecenia, jako prezydentowi towarzystwa opieki i więzień, 8000 rubli, na przedmiot pomienionego towarzystwa.

Dokończenie ustawy dodatkowej dla Komisji umorzenia długów państwa, o straconych biletach:

II. O przypadkach, w których pozwala się zaprzeczenie na kapitały bezterminowe.

§ 6. Komisja umorzenia długów nie powinna nikomu objawiać imion wierzycieli, wniesionych do księgi długów państwa, a zatem żadne miejsce urzędowe nie ma prawa takowej wiadomości od komisji żądać.

§ 7. Podług tego powszechne zaprzeczenie na majątek szczególnego człowieka, z jakichbykolwiek wydarzeń nastąpiło, nie rozciąga się na kapitał, na jego imię zapisany w księdze długów państwa, w oddziale długów nieterminowych. Dozwala się to wtedy tylko, kiedyby ten, komu takowy kapitał należy, sam go objawił na ewidencyjną podradaw albo na odpowiedzialność poszukiwań, albo kiedy z wypadku bankructwa, ten, który zbankratował, kapitał sobie należący oddaje na rzecz uczestników konkursowej masy; albo kiedyby dłużnik oddał takowy kapitał na zaspokojenie swoich wierzycieli; albo nakoniec, w zdarzeniu sporu pomiędzy następcami co do praw każdego przy rozdziale kapitału, zapisanego do księgi długów państwa.

§ 8. Jednakże, kiedyby w przypadku bankructwa kuratorowie masy konkursowej zapewnili się z ksiąg bankrutującego, albo innych

prawnych dokumentów, że jemu należy kapitał zapisany do księgi długów państwa, oddziału długów bezterminowych zwyczajnych, którego on nie podał na rzecz masy; wtedy mają prawo odnieść się sami do komisyyi umorzenia długów państwa, i prosić, ażeby ten kapitał *transfentem* przeniesiony był na ich imię w charakterze kuratorów masy konkursowej dla prawnego na przyszłość jego rozdzielenia. Komisyya, po należytem zapewnieniu się, że wspomniany przez kuratorów kapitał rzeczywiście zapisany jest do księgi długów państwa, na imię bankrutującego, i że podający takowe objawienie rzeczywiście są prawnymi kuratorami masy, w takim zdarzeniu ma uczynić transfert na imię kuratorów dla prawnego postanowienia o rozdziale tego kapitału pomiędzy kredytorów masy.

Autentyk podpisał: *Prezydent Rady Państwa, Xiążę Piotr Łopuchin.*

FRANCYA.

(z gaz. *Zusch*) Paryż, dnia 20 października. Rozchodzi się wiadomość, że czynią się przygotowania do utworzenia kordonu wojskowego od Pireneów, i że przecięty będzie wszelki związek z Hiszpanją, póki tam żółta gorączka nie ustanie.

Do najnowszych wiadomości należy: że pojednanie się ministrów obchodzone było uroczyście na zamku Hrabiego *Decazes*, w tak nazwanym *Madrycie* w lesie Billeńskim. Minister wojny przelożył nanowu w ministeryyum dawny swój projekt, z którym przed 6 miesiącami nie mógł nic wskazać, względem zupełney reformy królewskiej gwardyi, a który jakoby teraz przyjęto. Podług tego projektu, większą część oficerów gwardyi umieszczono by w wojsku liniowem: gdzie żaden nie ma otrzymać wyższej rangi nad tę, jaką rzeczywiście posiada. W wielu departamentach układają do Króla prośby, aby cofną wyrok z d. 24 lipca 1815. Takim sposobem wszyscy w owym czasie wygnani, mogliby już bez żadney dalszey formalności powrócić do kraju. Inne prośby, które w departamentach podpisują, ściągają się do odesłania wojsk szwajcarskich.

Jedna z gazet tutejszych podaje do wiadomości, że wkrótkim czasie wyйдzie z drukarni Pana *Delaunoy* tłumaczenie na język francuzki dzieła Pana profesora *Görres*: „Niemcy i Rewolucya.” Do tłumaczenia tego mają być dodane ważne akta o ostatnich wypadkach w Niemczech.

Na archipelagu i morzu śródziemném znajdują się teraz rozbojnicy morsey ze wszystkich narodów. I tak znaleziono podobny okręt, którego osadę składali Anglii.

Gdy *Franklin* niegdyś przed parlamentem angielskim stanął, powiedział, jak o tém gazety nasze teraz przywodzą: „Zgodźcie się, ażebyśmy razem wolnymi byli, albo będziemy nimi bez was i przeciw woli waszey.”

Gazeta *Constitutionnel* wyraża, że w całej Francyi zbierać będą podpisy do prośby za wygnającami.

W gazetach londyńskich czytamy z *Paryża*, co następuje: Temi dniami wszedł Pan *de Serre* do Króla do gabinetu, i zastał Króla czytającego. „Czytam właśnie historią *Stanisława*, rzekł Król Jmć. Z podobnie słabem

zdrowiem jak moje, dożył do 83 lat starości, i to czyni mi nadzieję, że dobrzy przyjaciele moi długo się jeszcze martwić będą.

W *Strasburgu* spodziewają się, że jeszcze tam wielu uczonych niemieckich przybędzie.

(z gaz. *berl.*) Paryż, dnia 18 października. Dnia 16go, w rocznicę śmierci Królowey, *Maryi Antoniny*, odprawio się żałobne nabożeństwo w kaplicy pałacowej, na którym się Król i wszyscy ministrowie znajdowali.

W kościele w *St. Denis* odprawiła się ta uroczystość w obecności *Monseigneur, Madame, Xięcia Angouleme, Xiężny Berry, Xiążąt Orleans i Bourbon.*

We wszystkich kościołach paryżkich, tak katolickich jako i ewangelickich, i w synagogach, odprawio się nabożeństwo. — Wieczorem zamknięte były wszystkie teatry.

Dwór przywdzieje jutro dwumiesięczną żałobę za zmarłego Króla sardyńskiego, *Karola Emanuela IV*, brata panującego teraz Króla, *Wiktora Emanuela*, któremu pierwszy dnia 4 czerwca 1802 rządow ustąpił. Król *Karol Emanuel* urodził się dnia 24 maja 1751 roku; małżonka jego *Marya Klotylda*, siostra *Ludwika XVIII*, umarła dnia 17 marca 1802.

Wiadomość o przybyciu Xiężny *Wallis*, była zawożesna. Zbija ją *Dziennik Paryżski*: nie było tu jeszcze Xiężny dnia 17 do godziny 4 po południu; niewiedomo nawet, do którego domu zajędzie.

Pan *Scheffer*, który za pismo jedno w języku niemieckim: O stanie wolności we Francyi, w roku 1818, osądzony został na rok więzienia, na zapłacenie 3,000 fr. i złożenie poręki na 5,000 fr., uwolniony został od obu kar. Panu *Feret*, jako autorowi kilku artykułów w peryodycznym piśmie: *Homme gris*, z rozkazu królewskiego zamiast rocznego więzienia przyznano tylko 14 dni aresztu.

Paryż, dnia 21 października. Wczora przydował Król w radzie ministrów.

Dzisiejszy numer gazety *le Censeur* donosi, że minister wojny złożył swój urząd.

Hrabia *Talleyrand*, poseł nasz w Szwajcaryi otrzymał zalecenie przelożyć rządowi kantonów szwajcarskich, aby dostawiły rekrutów dla dopełnienia gwardyi szwajcarszey.

Jedna z gazet naszych donosi, że Xiążę *Richelieu* uda się z *Frankfortu* do *Hollandyi*.

Żąd dla poruczników i podporuczników w wojsku naszym, który, w porównaniu z żołdem oficerów wyższego stopnia, był nader mały, powiększony będzie 200 fr. rocznie.

Do *Calais* przybyło wielu znakomitych Anglików, którzy tu są spodziewani.

Skazany w roku 1814 na zostawanie przez lat 5 na galerach *Józef Wallerstejn* (awanturnik, który siebie mienił potomkiem jednej z rodzin panujących) został po odbytey karze uwolnionym.

Szwajcarski regiment *Steiger* zastąpi w *Matz* wyszły z tamąd do *Givet* szwajcarski regiment *Freuler*.

Następujący wygnanci nieotrzymali jeszcze pozwolenia powrócić do oyczyzny: Xiążę *Bassano, Boulay de Meurthe, Fressinet, Vandamme, Harel, Arnault, Xiążę Padwy (Arrighi), Darbach, Bory de St. Vincent, Felix Desportes, Mellinet, Hulín, Forbin-Janson i Felix-Lepelletiere.*

W Metz niewiasta mająca wieku lat 62, we 27 roku po wyścigu za mąż, powiła pierwszą dziecię.

N I E M C Y
(z gaz. *Zusch.*) Jeżeli artykuł jeden w gazetach arauskiej i spejerskiej na wiarę zasługiwac może, tedy postanowienia karlsbadzkie — ten, wyznać należy, dobrze wyrachowany i dzielny krok, nadania Niemcom w pewnym sposobie jedności, jakiej indywidualny interes pewnego wielkiego mocarstwa właśnie w czasie tym może potrzebuje — mały już doznać o twartego sprzeciwienia się, przez co w większej części opadłż mogą: Kommissya centralna ma tylko utonczć sledzenia, nie zaś stanowić wyroki; w Wiedniu dopiero ma być postanowienie do tego to należeć będzie. (Zapewne zostawia to Etzidentu Rejentowi względem swoich poddanych, jak było przed postanowieniem.) Jest też rzeczą pewną, wyraża pomieniony artykuł, że w konstytucyach krajów już nadanych, nie zażdzie żadna odmiana: względem czego już postąpił Bawarski i Wirtemberski wyrażnie w Karlsbadzie oświadczyli; — i że wszystkie należące do związku niemieckiego kraje, które dotąd jeszcze nie mają, z gromadzeń stanów, otrzymają je w roku 1820.

Raugraf von *Wackerbarth*, znajomy ponieważ z doniesień, które zwyki — sam o sobie w gazetach umieszczać, podał do druku „Historya pierwszych wypraw tureckich do Europy,” którą „piękney Henryecie, łaskawey Baronowey Pereira”, potem Królowi Dunskiemu, a nakoniec Suttanowi Tureckiemu dedykował. (Pani Pereira jest 55 letnia bogata izraelitanka.)

Niektóre gazety w Niemczech, wyraża gazeta *Vrai liberal*, zarazone są żółtą gorączką, albo też lekają się jej dostać. Robią zatem testament i uznają za jedyne dziedzica Cenzurę. Niektóre umierają nawet bez testamentu, i przekładają samobójstwo nad cierpienia życia.

N I D E R L A N D Y.

Haga dnia 15 października. Wczoraj rozpoczęło się tu posiedzenie seymu niderlandzkiego. Minister spraw wewnętrznych Baron Canning czytał następującą królewską mowę: „*Móści Panowie!*

„Milo zapewne będzie W Panom przy rozpoczęciu nmeyszego seymu niderlandzkiego odwiedzić się, iż wszystkie nasze zagraniczne stosunki są zawsze przyjacielskie, i że zbawienny pokój ożywia zagraniczne narody. Dla tego, możemy spodziewać się, iż powszechny pokój pomiędzy europejskiemi narodami długo jeszcze trwać będzie. Przy rozpoczęciu przeszłego seymu powiedziałem wam, zgromadzone stany, iż projekt niderlandzkiego kodexu pod rozważę będzie poddany. Dla każdego wolnego i niepodległego ludu pierwszą i nieodbitą jest niejako potrzebą mieć własne prawa. Ważną zapewne będzie ta epoka, w której będziemy mogli o czyste prawa ogłosić. Do licznych wydatków, które staramy się jak najbardziej oszczędzać, niemalo zaiste przykładą się utrzymywanie siły zbrojney. Każdy z Wac Panów również ze mną pragnie tego jak najgoręcey, ażeby zniknęły okoliczności wyma-

gające takowego natężenia; ale też każdy tego zdania ze mną będzie, iż w tey mierze musimy iść za przykładem obcych Monarchów. Nie masz potrzeby ani powiększenia teraźniejszych podatków, ani stanowienia nowych; Kassa umarzająca długi, lub od lat dopiero kilku jest ustanowiona, miała jednakże pomyślny wpływ na wartość naszych papierów. — Korzyści prawnych naszych urzędzeń muszą być używane jednakowym sposobem od wszystkich niderlandczyków. — Jeżeli jeszcze handel z powodu dawniejszych politycznych zaburzeń cierpi, nie powinniśmy przecież ani narzekać, ani sam nas o to obwiniać, spórzawszy na obce narody. — W osadach rozwija się powoli, ale pomyślnie, nowa administracya. Sława, jaką sobie niderlandczykowie dobrą wiarą we wszystkich częściach świata zjednali, przyjemną czyni mi nadzieję rychłego i zupełnego wzrostu handlu. Głęboko przejęty moim obowiązkiem, ażeby we wszystkich działaniach rządu jedynie mieć na celu powszechną szczęśliwość niderlandczyków, a nigdy nie przekładać nad ogólną pomysłność pojedynczey części, spokojnie i stale dążyć będę zamierzoną mi drogą, ponieważ sądzę, iż ona prowadzi do szczęśliwości drogiey naszej oyczyzny. „

Prezesem pierwszej izby obrany został Hrabia *Thiennes de Lombire*.

Xiążę *Fryderyk* powrócił tu z odbytey podróży.

Hrabia francuzki *Las Casas* bawi teraz w *Leodyum*.

P R U S S Y.

W gazecie *Zuschaur* czytamy, co następuje: „Królewsko-pruski wyrok względem cenzury, przez pięć lat następujących, uchyla na ten przeciąg czasu wolność od cenzury akademii umiejętności i uniwersytetom; wkłada na xiegarzów krajowych obowiązek, żeby się i względem dzieł, które drukują za granicą, zachowali łoż samo, co przepisano jest dla książek w kraju drukowanych; każdą zaś książkę niemiecką, drukowaną w państwach należących do związku niemieckiego, zakazuje przedawać, bez uprzedniego pozyskania wyrażnego pozwolenia od naczelnego urzędu cenzury; podobnież i drukowane w Niemczech książki, na którychby nie było imienia nakładcy; każdy rękopism, z cenzury wyszły, powinien być wydrukowany w przeciągu jednego roku, albo powtórnie cenzorowany być musi i t. d. „

„Pruska gazeta stanu, z d. 5a października, donosi sama, że professora *Görres* miano osadzić w twierdzy, za to, że, pomimo pobieraney od rządu pensyi, 1800 talarów, w piśmie swém: „Niemcy i Rewolucya,” usiłował przez bezczelną naganę publicznych środków pobudzać do nieukontentowania, i użył nayneprzychwoitszych wyrażen tak przeciw własnemu jako i obcym Monarchom.”

Taż gazeta donosi z Brandeburskiego, pod 23 października: „Otrzymane z Francyi listy donoszą, że professor *Görres* przybył już do *Parryża*, i dodają, że się ztamtąd uda do *Anglii*.”

O g ł o s z e n i a.

1. Sąd Taxatorsko - Exdywizorski za remissą Sądu Gł. Wileńskiego Cywilnego Departamentu, dla usatysfakcjonowania wierzycieli W. Ignacego Hryniewicza Sędziego b. Granicz. Szawel. w majątności Podubisciu czynność sobie poruczoną kontynuujący, obwieszcza wszystkim interessowanym osobom, że dnia 15 następnego mca nowembra tego 1819 roku, ma zamiar całą sprawę wziąć do namowy. O czem, ażeby tak kredytorowie jakoteż debitorowie W. Sędziego Hryniewicza byli wiadomemi; przez trzykrotną awizacyą w gazecie Kuryera Lit. ogłasza. 1819. r. oktobra 25. dnia.

Prezydent Ziem. Szawel. Exdywizor. Tomasz Herubowicz.

Pisarz Ziem. P. Rosień. Dyonizy Paszkiewicz. Grodzki Wilkomirski Sędzia Exdywizorski Antoni Komorowski.

Regent Exdywizor. Wincenty Dauksza.

Ogłasza się po raz drugi.

2. Litewsko Wileńska Izba Skarbowa przez rezolucyą swą pod dnem 18 mca 8bra roku idącego, przeznaczając dla zaspokojenia skarbowych na starostwie Mereckim zaległościom, na wyprzedz. pozostałą ruchomość byłego Possessora tegoż starostwa w ptcie Trockim sytuowanego, przez niniejszą awizacyą zawiadamia: iż w dniach 15, 16 i 17 gbra roku idącego, przez wyznaczonych urzędników ma się sprzedawać we dworze mereckim imo. Bydła rogatego wszelkiego sztuk 96, owiec 54, świń 54, ptastwa wszelkiego gatunku jako to indyków, gęsi i kur 146; 2do. Wszelkiego gatunku mobilia jako to pokojowe, kuchenne, stajenne, browarne i dalsze gospodarcze narzędzia. Życzący przeto nabydź mają się na oznaczone terminu stawić we dworze mereckim. 8bra 30 dnia 1819 roku.

Sekretarz Sielezniew.

N O W E D Z I E Ł A

W redakcyi gazety Kur. Lit. i we wszystkich zagarniach znajdując się następujące nowe dzieła:

- Rzecz o wprowadzeniu i wielorakiem użyciu kartofli kop. 10
- O robieniu papieru ze słomy, siana, lub drzewa, kory drzewney i paździoru lnianego lub konopnego kop. 7½
- Konstytucye Królestwa Polskiego, po polsku i po francuzku kop. 20
- Urządzenia chłopow estońskich krótko zebrane. k. 30
- Kawaler Maltański, przez Miss Annę Marią Porter. k. 25
- Początki Geometrii analityczney zastosowane do linii krzywych i powierzchni drugiego porządku, przez J. B. Bict. Z piątego wydania na język polski przełożone przez Antoniego Wyrwiczca. r. 2
- Niektóre uwagi nad konstrukcyą języka niemieckiego. k. 7½
- Listy o Włoszech napisane po francuzku w 1785 roku, przez prezydenta parlamentu w Bordeaux, Pana Dupaty, na polski język przełożone. Części 3 kop. 80
- Bayki Ignacego Krasickiego kop. 15

- Zasady Agronomii czyli nauki o gruntach. przez Michała Oczapowskiego rub. 1
- Zasady Chemii rolniczey, przez Michała Oczapowskiego kop. 50
- O potrzebie i pożytku czytania Pisma ś. kop. 50
- Dziennik Wileński na rok 1818:
- Całe dzieło z 12stu numerow złożone, oprawne w papier, we dwóch tomach, na papierze ordynaryynym rub. 3 kop. 30
- rossyyskim rub. 3 kop. 60
- Numera pojedyncze, za każdy, na papierze ordynaryynym kop. 30
- rossyyskim kop. 35
- Geschichte des Ursprungs und Fortgangs der deutschen Literatur bis auf die neuesten Zeiten u. s. w. von Benjamin Friderich Haustein rub. 1
- Gnomonika rysunkowa, czyli sposób prosty i łatwy rysowania kompasow na różnych płaszczyznach, bez żadnego rachunku, używając tylko cęrkla przez Wincentego Karczewskiego kop. 50
- O karmieniu pszczół i o środkach ratowania słabych kop. 10
- Wiadomości Brukowe oprawne:
 - z roku 1817 rub. 2
 - 1818 rub. 2
- Też same książki znajdując się w Sklepie Domu Dobroczynności.

Wiadomość o cenie produktów na rynkach wileńskich.	Dni targowce							
	mca października							
	19	21	24	Cena na assygnaty				
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktów na targu nie było	Rub.	kop.	Rub.	kop.	Rub.	kop.		
	Bezpośrednia licznica mająca garcy litewskich 144.	Zyta suchego	28	—	28	—	28	—
— surowego		24	—	24	—	24	—	
Pszeniczy ozimey		50	—	50	—	50	—	
— — jarey		30	—	30	—	30	—	
Jęczmienia		24	—	24	—	24	—	
Owsa		14	—	14	—	14	—	
Gryki		20	—	20	—	20	—	
Grochu		24	—	24	—	24	—	
Krup jęczmiennych		52	20	52	20	52	20	
— owsianych		77	87	77	87	77	87	
— gryczanych	70	8	70	8	70	8		
Pud Rossyjski.	Łoju surowego	16	—	16	—	16	—	
	— topionego	20	—	20	—	20	—	
	Miodu z woskiem	16	—	16	—	16	—	
	Wosku	40	—	40	—	40	—	
	S w i e c	woskowych białych	76	—	76	—	76	—
		— — — żółtych	48	—	48	—	48	—
		łojowych przywożn.	22	—	22	—	22	—
	— — — tu robion.	20	—	20	—	20	—	
	Siana murożnego	—	65	—	65	—	65	
	Faska masła 6 garcowa	16	—	16	—	16	—	
Piwa krajow. bec. 40 garco.	15	—	15	—	15	—		
— dubeltowego	30	—	30	—	30	—		
Od 26 8bra do 2 gbra	Chleba razowego funt 1	—	4	—	4	—	4	
	— średniego	—	5½	—	5½	—	5½	
	— pyłowego przed.	—	16	—	16	—	16	
	Mięsa przedniego funt 1	—	14	—	14	—	14	
	— średniego	—	13	—	13	—	13	
Wódki garniec	2	56	2	56	2	56		

Kurs wileń. na assyg.: rubel sr, 3 r. kop. 86, dukat hol. nowy r. 11, kop. 16; stary r. 10 kop. 97; imperyal 37 r. kop. 50.